
03月01日（日）

初　日
高塚清一記念　第8回名人集合マクール杯
3/1・2・3・4・5・6

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:29

◎ １ 3502 渡邉　　英児 B1 18 64 32.7 28 30.3 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

△ ２ 3581 加木　　　郁 B1 19 19 37.6 13 33.7 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

○ ３ 4035 杉江　　浩明 B1 20 6 35.9 57 38.0 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

Ｘ ４ 3973 崎　　　利仁 B1 19 29 21.7 64 28.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

５ 3444 香月　　大介 B1 18 13 39.8 70 34.1 △ △ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 3775 泉　　　啓文 B1 17 F1 55 24.4 20 36.3 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 起こし、出足は悪くない感じ
２ 追い風でも回転が上がらない
３ 出ていくことはなく、足は普通くらい
４ エンジン複勝率よりは動いていた
５ 出足が良くないし、スリットも劣勢
６ いい人にはやられますね

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

地元のインで渡辺が主導権を握る。握る杉江を対抗視。差して加木も食い下がる

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:54

◎ １ 3075 中村　　裕将 B1 13 45 31.3 41 28.2 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

２ 3878 胡本　　悟志 B1 18 25 34.6 43 28.0 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

△ ３ 3432 宮迫　　暢彦 B1 16 F1 53 46.0 69 34.4 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ４ 3550 都築　　正治 A2 16 5 33.0 67 38.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

５ 3642 大塚　　浩二 B1 17 F1 23 40.5 51 30.4 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

○ ６ 3256 三角　　哲男 A2 14 56 40.0 55 29.0 ◎ ◎ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スタートしてからは変わらない
２ 起こしは問題なく、伸びる感じはない。
３ 悪くなかった。このまま１走する
４ 普通ですね。調整を考える
５ すごく雰囲気が悪い
６ 起こしを含めて悪くなかった

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=6-3　1=6-4　1=3-6 
1=3-4　1-4-6 

中村がインを生かして踏ん張る。外でも決め手は三角が上。宮迫のまくりを警戒

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:23

◎ １ 3934 鋤柄　　貴俊 B1 17 62 35.5 22 42.2 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 3769 佐竹　　恒彦 B1 19 30 44.3 53 34.0 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

○ ３ 4076 杉田　　篤光 A2 20 32 49.8 33 29.4 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

４ 3834 細川　　明人 B1 21 22 32.0 73 33.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 3507 藤井　　　徹 B1 20 46 34.3 21 39.1 △ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

Ｘ ６ 3576 白水　　勝也 A1 17 41 46.9 56 34.1 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出ていくことはない
２ 行き足から良さそうな感じ
３ １人で乗っている分にはいい
４ よく分からない。回転不足
５ 重くて進んでいない
６ いいと思う。力強さがあった

進入予想 自信度

123456 55%

フォーカス

1=3-2　1=3-6　1=2-3 
1=2-6　1-6-3 

鋤柄が枠とＶ機を生かして先制。杉田と佐竹も機力はいい。白水は展開を読んで

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:54

△ １ 3340 池田　　雷太 B1 19 27 45.7 74 32.9 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

○ ２ 3439 大平　誉史明 A2 15 7 35.8 37 33.3 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

◎ ３ 4033 伊藤　　将吉 A1 13 61 25.3 23 29.2 △ △ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ４ 3523 寳田　　亮治 B1 19 8 33.4 65 49.4 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

５ 3458 東　　　健介 B1 16 F1 2 33.9 26 31.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 3793 高橋　　真吾 B1 17 F1 28 37.1 63 30.3 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 下がることなく普通くらい
２ 目立たないけど悪くない
３ 体感は全体的にあまり良くない
４ 体感が自分の好きな感じと違う
５ 起こしがちょっと心配
６ 足的には普通くらいかな

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

3=2-1　3=2-4　3=1-2 
3=1-4　3-4-2 

伊藤が鋭いＳを決めて１Ｍを優位に立ち回る。大平の先手も。池田もイン味方に



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:23

○ １ 3784 中島　　友和 B1 16 18 36.2 46 27.9 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

◎ ２ 3940 飯山　　　泰 A1 15 66 32.4 62 30.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

△ ３ 3685 荒井　　輝年 B1 16 14 30.3 12 31.7 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 3544 豊田　　訓靖 B2 21 37 36.3 18 40.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 3957 大谷　　直弘 B1 19 65 38.0 50 32.2 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 3251 平石　　和男 A2 19 9 29.7 24 35.2 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 普通です。大きな調整はしない
２ 行き足は普通ぐらいあった
３ あまり良くなかった
４ 新ペラに換わっていた
５ 行き足がだいぶ重かった
６ 軽い感じでグリップ感がない

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=1-3　2=1-6　2=3-1 
2=3-6　2-6-1 

中島が先に回っても飯山がバックで差しとらえる。中島も残して。荒井さばいて

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

14:04

○ １ 3434 松尾　　宣邦 B1 17 34 36.7 59 38.3 △ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

◎ ２ 3740 大澤　　普司 A1 16 33 28.0 60 34.0 △ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

△ ３ 3075 中村　　裕将 B1 13 45 31.3 41 28.2 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ４ 3517 高橋　　　勲 A2 15 4 30.8 45 41.3 △ △ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 3502 渡邉　　英児 B1 18 64 32.7 28 30.3 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

６ 3974 深山　　祐二 B1 15 50 31.1 30 42.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 上がり悪いが走りだせばまし
２ 追い風なのにＳが届かない
３ スタートしてからは変わらない
４ 全然ダメ。下がる
５ 起こし、出足は悪くない感じ
６ 新ペラでよく分からなかった

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

2=1-3　2=1-4　2=3-1 
2=3-4　2-4-1 

内に構える大沢が的確にさばいて抜け出す。松尾はＳに集中。握って中村も続く

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

14:35

○ １ 3973 崎　　　利仁 B1 19 29 21.7 64 28.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

２ 3507 藤井　　　徹 B1 20 46 34.3 21 39.1 △ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

◎ ３ 3744 徳増　　秀樹 A1 13 26 39.5 15 31.1 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

△ ４ 3436 柏野　　幸二 A2 12 F1 47 31.8 72 30.5 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

５ 3851 森田　　昭彦 B1 17 40 28.1 40 32.5 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 3606 川北　　浩貴 B1 18 21 43.6 25 33.7 ◎ ○ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ エンジン複勝率よりは動いていた
２ 重くて進んでいない
３ 出足、行き足がなく全く伸びない
４ 風が強くてレースしてみないと…
５ 自分の中ではまあまあ
６ 回転不足の症状があった

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

3=1-4　3=1-6　3=4-1 
3=4-6　3-6-1 

地元の徳増が剛柔自在に１Ｍを攻略。崎が対抗だが柏野も大差ない。川北が連穴

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

15:06

◎ １ 3909 佐々木　康幸 A1 11 11 33.9 32 38.6 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ２ 3463 乙津　　康志 B1 20 38 32.6 54 34.5 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

３ 3353 前田　　光昭 B2 17 F1 12 35.4 47 32.9 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ４ 3769 佐竹　　恒彦 B1 19 30 44.3 53 34.0 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

△ ５ 3439 大平　誉史明 A2 15 7 35.8 37 33.3 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

６ 3581 加木　　　郁 B1 19 19 37.6 13 33.7 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出ることも下がることもない
２ 特訓はみんなと一緒くらい
３ 普通くらいかな。班でも変わらない
４ 行き足から良さそうな感じ
５ 目立たないけど悪くない
６ 追い風でも回転が上がらない

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=4-5　1=4-2　1=5-4 
1=5-2　1-2-4 

佐々木がインから先行力を発揮。好素性機の佐竹が一発候補。大平はまくり差し



けん引役は浜名湖V25の徳増秀樹とV14の佐々木康幸。当然ながら、高塚清一さんを尊敬し模範とする二人である。  今期を含め51期連続でA1級の徳増秀樹の来
期適用勝率は6.24（2月17日時点）、4月末日の期末まであと3節なだけに、ここで一気にアップさせたい。  また、佐々木康幸の来期適用勝率は6.85で参戦メン
バートップ。平均スタートタイミングコンマ12とスタート順2.2も1位であり、主導権を握るに違いない。  この両者を追う筆頭が白水勝也。昨年11月1日からの3
連対率は79.1％。舟券貢献度が極めて高いのだ。なお、1年間の1着率が19.1％なのに対し、2着率は29.2％、3着率23.1％というデータは覚えておきたい。  その
ほか… 浜名湖は昨年3月の一般戦を含め通算Ｖ8としている三角哲男 昨年優勝2回と存在感を発揮。来期適用勝率も6.45と好調をキープしている大澤普司 V8の地
元浜名湖では鋭発スタートを連発する伊藤将吉など多士済々である。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:34

◎ １ 3550 都築　　正治 A2 16 5 33.0 67 38.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

２ 3775 泉　　　啓文 B1 17 F1 55 24.4 20 36.3 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ３ 3904 森　　　貴洋 B2 18 48 24.5 29 32.9 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ４ 3987 後藤　　正宗 B1 15 43 38.3 14 28.2 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ５ 3940 飯山　　　泰 A1 15 66 32.4 62 30.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

６ 3523 寳田　　亮治 B1 19 8 33.4 65 49.4 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 普通ですね。調整を考える
２ いい人にはやられますね
３ 悪い感じはしなかった
４ ペラが全然合っていない
５ 行き足は普通ぐらいあった
６ 体感が自分の好きな感じと違う

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-5　1=4-3　1=5-4 
1=5-3　1-3-4 

都築が絶好枠を味方に先マイを目指す。後藤と飯山の連動戦が怖い。森も不気味

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

16:01

◎ １ 3918 深井　　利寿 A2 18 31 34.8 66 42.5 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 3642 大塚　　浩二 B1 17 F1 23 40.5 51 30.4 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

○ ３ 3576 白水　　勝也 A1 17 41 46.9 56 34.1 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ４ 3793 高橋　　真吾 B1 17 F1 28 37.1 63 30.3 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

５ 4035 杉江　　浩明 B1 20 6 35.9 57 38.0 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

６ 3685 荒井　　輝年 B1 16 14 30.3 12 31.7 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回転の上がりが少し鈍い
２ すごく雰囲気が悪い
３ いいと思う。力強さがあった
４ 足的には普通くらいかな
５ 出ていくことはなく、足は普通くらい
６ あまり良くなかった

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

逃げる深井と自在に構える白水の攻防が基本線。差して大塚も。高橋の絡みが穴

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:32

◎ １ 4076 杉田　　篤光 A2 20 32 49.8 33 29.4 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

△ ２ 3974 深山　　祐二 B1 15 50 31.1 30 42.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

Ｘ ３ 3878 胡本　　悟志 B1 18 25 34.6 43 28.0 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

○ ４ 4036 金田　　　諭 A1 16 24 32.0 19 31.8 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 3340 池田　　雷太 B1 19 27 45.7 74 32.9 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

６ 3436 柏野　　幸二 A2 12 F1 47 31.8 72 30.5 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ １人で乗っている分にはいい
２ 新ペラでよく分からなかった
３ 起こしは問題なく、伸びる感じはない
４ ペラが好きな形。感触は普通
５ 下がることなく普通くらい
６ 風が強くてレースしてみないと…

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-2　1=4-3　1=2-4 
1=2-3　1-3-4 

杉田がインと出足を駆使して逃走。金田はカドから強襲を図る。深山も差し残す

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ドリーム戦

一般

16:59

◎ １ 3744 徳増　　秀樹 A1 13 26 39.5 15 31.1 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

○ ２ 3256 三角　　哲男 A2 14 56 40.0 55 29.0 ◎ ◎ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ３ 3251 平石　　和男 A2 19 9 29.7 24 35.2 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

△ ４ 3909 佐々木　康幸 A1 11 11 33.9 32 38.6 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

５ 4033 伊藤　　将吉 A1 13 61 25.3 23 29.2 △ △ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

６ 3740 大澤　　普司 A1 16 33 28.0 60 34.0 △ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足、行き足がなく全く伸びない
２ 起こしを含めて悪くなかった
３ 軽い感じでグリップ感がない
４ 出ることも下がることもない
５ 体感は全体的にあまり良くない
６ 追い風なのにＳが届かない

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

徳増が地元のインで人気に応える。三角は差してバック伸び比べ。佐々木にも注
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